
marches-securises.fr Avis de publicité 24-52270 02/05/2024

page 1/8

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Pertuis (84)
35 rue Voltaire

84120 Pertuis
AVIS DE MARCHÉ

SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Ville de Pertuis (84).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: 2024/02 Nettoyage de locaux.
Description: Nettoyage de locaux
Identifiant interne: 2024/02.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 90911200. 90919300.

2.1.2 Lieu d’exécution

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 5.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 2024/02/01.
Titre: Marché n°2024/02 - Lot 1 - Ecole Henri Crevat.
Description: Nettoyage de locaux - lot 1 : Ecole Henri Crevat.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 90919300.
Options : L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès de l’entrepreneur, comme décrit ici:
Le pouvoir adjudicateur pourra confier au titulaire de l'accord-cadre, en application des articles L.2122-1 et R.2122-7 du
Code de la commande publique, un ou plusieurs nouveaux accords-cadres ayant pour objet la réalisation de prestations
similaires.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 3.
Description: Le marché est conclu pour une durée d'1 an reconductible 3 fois 1 an maxi 4 ans.

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 200000 EUR.

5.1.6 Information General

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-52270 02/05/2024

page 2/8

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés financés en totalité
ou en partie par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière de l'entreprise.
Description : Avis renvoyant au RC.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Références professionnelles et la capacité technique de l'entreprise.
Description : Avis renvoyant au RC.

Type : Autre.
Nom : Renseignements concernant la situation juridique de l'entreprise.
Description : Avis renvoyant au RC.

L’acheteur se réserve le droit d’attribuer le marché sur la base des offres initiales sans autre négociation: .

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Prix des prestations.
Description : Prix des prestations - 40%.

Critère Qualité :
Nom : Valeur technique.
Description : Valeur technique - 50%.

Critère Qualité :
Nom : Performance environnementale des produits d'entretien utilisés.
Description : Performance environnementale des produits d'entretien utilisés - 10%.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 07/06/2024 à 16:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://marche-securises.fr.
Catalogue électronique : Autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Aucune forme de groupement
imposé à l'attributaire. Cependant, en cas de groupement conjoint, le mandataire est impérativement solidaire de chaque membre.
Arrangements financiers : Financement sur le budget communal, paiement selon les règles de la comptabilité publique. Envoi des
factures via CHORUS : https://communaute-chorus-pro.finances.gouv.fr - N° identifiant : 21840089300010.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 100.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 100.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Ville de Pertuis (84)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Identifiant interne: 2024/02/02.
Titre: Marché n°2024/02 - Lot 2 - Ecole Augier.
Description: Nettoyage de locaux - Lot 2 : Ecole Pierre Augier.

5.1.1 Objectif:



marches-securises.fr Avis de publicité 24-52270 02/05/2024

page 3/8

Type de marché: services.
Classification CPV: 90919300.
Options : L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès de l’entrepreneur, comme décrit ici: Le pouvoir
adjudicateur pourra confier au titulaire de l'accord-cadre, en application des articles L.2122-1 et R.2122-7 du Code de la commande
publique, un ou plusieurs nouveaux accords-cadres ayant pour objet la réalisation de prestations similaires.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 3.
Description: Le marché est conclu pour une durée d'1 an reconductible 3 fois 1 an maxi 4 ans.

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 240000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés financés en totalité
ou en partie par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière.
Description : Avis renvoyant au RC.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Références professionnelles et capacité technique de l'entreprise.
Description : Avis renvoyant au RC.

Type : Autre.
Nom : Renseignements concernant la situation juridique de l'entreprise.
Description : Avis renvoyant au RC.

L’acheteur se réserve le droit d’attribuer le marché sur la base des offres initiales sans autre négociation: .

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Prix des prestations.
Description : Prix des prestations - 40%.

Critère Qualité :
Nom : Valeur technique.
Description : Valeur technique - 50%.

Critère Qualité :
Nom : Performance environnementale des produits d'entretien utilisés.
Description : Performance environnementale des produits d'entretien utilisés - 10%.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 07/06/2024 à 16:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Aucune forme de groupement



marches-securises.fr Avis de publicité 24-52270 02/05/2024

page 4/8

imposé à l'attributaire. Cependant, en cas de groupement conjoint, le mandataire est impérativement solidaire de chaque membre..
Arrangements financiers : Financement sur le budget communal, paiement selon les règles de la comptabilité publique. Envoi des
factures via CHORUS : https://communaute-chorus-pro.finances.gouv.fr - N° identifiant : 21840089300010.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 100.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 100.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Ville de Pertuis (84)

5.1 LOT N° : LOT-0003

Identifiant interne: 2024/02/03.
Titre: Marché n°2024/02 - Lot 3 - Ecole la Burlière - Salle des fêtes.
Description: Nettoyage de locaux - Lot 3 : Ecole la Burlière - Salle des fêtes.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 90919300.
Options : L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès de l’entrepreneur, comme décrit ici:
Le pouvoir adjudicateur pourra confier au titulaire de l'accord-cadre, en application des articles L. 2122-1 et R. 2122-7 du
Code de la commande publique, un ou plusieurs nouveaux accords-cadres ayant pour objet la réalisation de prestations
similaires.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 3.
Description: Le marché est conclu pour une durée d'1 an reconductible 3 fois 1 an maxi 4 ans.

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 240000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés
financés en totalité ou en partie par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière.
Description : Avis renvoyant au RC.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Références professionnelles et la capacité technique de l'entreprise.
Description : Avis renvoyant au RC.

Type : Autre.
Nom : Renseignements concernant la situation juridique de l'entreprise.
Description : Avis renvoyant au RC.

L’acheteur se réserve le droit d’attribuer le marché sur la base des offres initiales sans autre négociation: .

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Prix des prestations.
Description : Prix des prestations - 40%.

Critère Qualité :
Nom : Valeur technique.
Description : Valeur technique - 50%.

Critère Qualité :
Nom : Performance environnementale des produits d'entretien utilisés.
Description : Performance environnementale des produits d'entretien utilisés - 10%.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-52270 02/05/2024

page 5/8

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 07/06/2024 à 16:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://marches-securises.fr..
Catalogue électronique : Autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Aucune forme de
groupement imposé à l'attributaire. Cependant, en cas de groupement conjoint, le mandataire est impérativement
responsable de chaque membre..
Arrangements financiers : Financement sur le budget communal, paiement selon les règles de la comptabilité publique.
Envoi des factures via CHORUS : https://communaute-chorus-pro.finances.gouv.fr - N° identifiant : 21840089300010.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 100.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 100.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Ville de Pertuis (84)

5.1 LOT N° : LOT-0004

Identifiant interne: 2024/02/04.
Titre: Marché n°2024/02 - Lot 4 - Ecole les Moulières.
Description: Nettoyage de locaux - Lot 4 : Ecole les Moulières.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 90919300.
Options : L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès de l’entrepreneur, comme décrit ici:
Le pouvoir adjudicateur pourra confier au titulaire de l'accord-cadre, en application des articles L. 2122-1 et R. 2122-7 du
Code de la commande publique, un ou plusieurs nouveaux accords-cadres ayant pour objet la réalisation de prestations
similaires.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

Nombre maximal de renouvellements: 3.
Description: Le marché est conclu pour une durée d'1 an reconductible 3 fois 1 an maxi 4 ans.

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 280000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés
financés en totalité ou en partie par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière.
Description : Avis renvoyant au RC.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-52270 02/05/2024

page 6/8

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Références professionnelles et la capacité technique de l'entreprise.
Description : Avis renvoyant au RC.

Type : Autre.
Nom : Renseignements concernant la situation juridique de l'entreprise.
Description : Avis renvoyant au RC.

L’acheteur se réserve le droit d’attribuer le marché sur la base des offres initiales sans autre négociation: .

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Prix des prestations.
Description : Prix des prestations - 40%.

Critère Qualité :
Nom : Valeur technique.
Description : Valeur technique - 50%.

Critère Qualité :
Nom : Performance environnementale des produits d'entretien utilisés.
Description : Performance environnementale des produits d'entretien utilisés - 10%.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 07/06/2024 à 16:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Aucune forme de
groupement imposé à l'attributaire. Cependant, en cas de groupement conjoint, le mandataire est impérativement solidaire
de chaque membre..
Arrangements financiers : Financement sur le budget communal, paiement selon les règles de la comptabilité publique.
Envoi des factures via CHORUS : https://communaute-chorus-pro.finances.gouv.fr - N° identifiant : 21840089300010.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 100.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 100.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Ville de Pertuis (84)

5.1 LOT N° : LOT-0005

Identifiant interne: 2024/02/05.
Titre: Marché n°2024/02 - Lot 5 - Maison de la petite enfance et Multi-accueil de l'EDEN.
Description: Nettoyage de locaux - Lot 5 : Maison de la petite enfance et Multi-accueil de l'EDEN.

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 90919300.
Options : L’acheteur se réserve le droit d’effectuer des achats supplémentaires auprès de l’entrepreneur, comme décrit ici:
Le pouvoir adjudicateur pourra confier au titulaire de l'accord-cadre, en application des articles L. 2122-1 et R. 2122-7 du
Code de la commande publique, un ou plusieurs nouveaux accords-cadres ayant pour objet la réalisation de prestations
similaires.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:



marches-securises.fr Avis de publicité 24-52270 02/05/2024

page 7/8

Nombre maximal de renouvellements: 3.
Description: Le marché est conclu pour une durée d'1 an reconductible 3 fois 1 an maxi 4 ans.

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 360000 EUR.

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés financés en totalité
ou en partie par des fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière.
Description : Avis renvoyant au RC.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Références professionnelles et capacité technique de l'entreprise.
Description : Avis renvoyant au RC.

Type : Autre.
Nom : Renseignements concernant la situation juridique de l'entreprise.
Description : Avis renvoyant au RC.

L’acheteur se réserve le droit d’attribuer le marché sur la base des offres initiales sans autre négociation: .

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Prix des prestations.
Description : Prix des prestations - 40%.

Critère Qualité :
Nom : Valeur technique.
Description : Valeur technique - 50%.

Critère Qualité :
Nom : Performance environnementale des produits d'entretien utilisés.
Description : Performance environnementale des produits d'entretien utilisés - 10%.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 07/06/2024 à 16:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : Aucune forme de groupement
imposé à l'attributaire. Cependant, en cas de groupement conjoint, le mandataire est impérativement solidaire de chaque membre..
Arrangements financiers : Financement sur le budget communal, paiement selon les règles de la comptabilité publique. Envoi des
factures via CHORUS : https://communaute-chorus-pro.finances.gouv.fr - N° identifiant : 21840089300010.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 100.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 100.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Ville de Pertuis (84)

Section 8 - Organisations



marches-securises.fr Avis de publicité 24-52270 02/05/2024

page 8/8

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Ville de Pertuis (84).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 21840089300010.
Adresse postale : rue Voltaire.
Adresse postale : rue Voltaire.
Ville : Pertuis.
Code postal : 84120.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: mp@mairie-pertuis.fr.
Téléphone: +33 490790274.
Télécopieur: +33 490792179.
Adresse internet: http://www.mairie-pertuis.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :2119e527-f0ff-432e-9313-b2cb745823d4
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 02/05/2024 à 13:36.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


